PAGE
2

[image: image1.png]ANEE)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
от ____________

                                          №______
с. Шепси
Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых)
МКУ «Управление ГО и ЧС Шепсинского сельского поселения»
в качестве основных видов деятельности
В соответствие с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», во исполнение плана мероприятий, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Туапсинский район от 11 августа 2010 года № 2186 «Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования Туапсинский район», постановлением администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 29 декабря 2010 года №264 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных казённых, бюджетных, автономных учреждений и внесения в них изменений»   п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) МКУ «Управление ГО и ЧС Шепсинского сельского поселения» в качестве основных видов деятельности.

2.Начальнику МКУ «Управление ГО и ЧС Шепсинского сельского поселения» В.В. Гончар оказывать (выполнить) муниципальные услуги (работы) всем категориям физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями услуг.

3.Опубликовать постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района В.В.Мазнинова.

5.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава

Шепсинского сельского поселения
Туапсинского район                                                                         Б.Б.Барсуков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

Постановлением администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

от ________________          №______

Перечень

муниципальных услуг (работ) , оказываемых (выполняемых)
МКУ «Управление ГО и ЧС Шепсинского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями услуг
	Стоимость оказываемой муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичной пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования.

	Физические лица.

Юридические лица
	Бесплатная

	1
	2
	3
	4

	2
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне.
	Физические лица.

Юридические лица
	Бесплатная

	3
	Организация работ по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах муниципального образования.

	Физические лица.

Юридические лица
	Бесплатная

	4
	Информирование населения о приведении в готовность систем гражданской обороны, возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций, и в ходе ликвидации их последствий, об угрозе нападения противника и применения им средств массового поражения

	Физические лица.

Юридические лица
	Бесплатная

	5
	Разведка зоны чрезвычайной ситуации (состояние объекта, территории, маршрутов выдвижения сил и средств, определение границ зоны чрезвычайной ситуации).

	Физические лица.

Юридические лица
	Бесплатная

	6
	Эвакуация пострадавших и материальных ценностей из зоны чрезвычайной ситуации.
	Физические лица.

Юридические лица
	Бесплатная

	Начальнику

МКУ «Управление ГО и ЧС

Шепсинского сельского поселения»
	В.В. Гончар